2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

16

16

16

16

16

16

16

Michoacan
de Ocampo

Michoacéan
de Ocampo

Michoacéan
de Ocampo

Michoacdn
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

93

93

93

93

93

93

93

Tlalpujahua

Tlalpujahua

Tlalpujahua

Tlalpujahua

Tlalpujahua

Tlalpujahua

Tlalpujahua

33

33

33

33

33

33

33

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativasy
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativasy
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Componente

Componente

Componente

Componente

Componente

Componente

Propdsito

197229

197400

198976

199087

199840

200072

200748

Porcentaje de recursos
destinados al pago de
necesidades vinculadas con
la seguridad publica

Porcentaje de recursos
destinados al pago de
descargas de aguas
residuales

Porcentaje de recursos
destinados al cumplimiento
de obligaciones financieras

Porcentaje de recursos
destinados al pago de
derechosy
aprovechamientos por
concepto de agua

Porcentaje de recursos
destinados al mantenimiento
de infraestructura

Porcentaje de recursos
destinados ala
modernizacion de los
sistemas de recaudacion
local

indice de Dependencia
Financiera

Del monto total del FORTAMUN ministrado al municipio o demarcacion territorial al periodo
que se reporta, el indicador muestra qué porcentaje se destind al pago de necesidades
vinculadas con la seguridad publica. Los montos correspondientes a las dos variables son
acumulados al periodo que se reporta.

Del monto total del FORTAMUN ministrado al municipio o demarcacion territorial al periodo
que se reporta, el indicador muestra qué porcentaje se destind al pago de descargas de
aguas residuales. Los montos correspondientes a las dos variables son acumulados al

periodo que se reporta.

Del monto total del FORTAMUN ministrado al municipio o demarcacion territorial al periodo
que se reporta, el indicador muestra qué porcentaje se destind al cumplimiento de
obligaciones financieras del municipio. El Gasto Ejercido en Obligaciones Financieras
incluye servicio de la deuda (amortizacion mas intereses) y gasto devengado no pagado,
corriente o de capital, y servicios personales de areas prioritarias en los sectores de
educacion, salud y seguridad publica: maestros, médicos, paramédicos, enfermerasy
policias (se refiere a los sueldos pagados). Los montos correspondientes a las dos variables
son acumulados al periodo que se reporta.

Del monto total del FORTAMUN ministrado al municipio o demarcacion territorial al periodo
que se reporta, el indicador muestra qué porcentaje se destiné al pago de derechosy
aprovechamientos por concepto de agua. Los montos correspondientes a las dos variables
son acumulados al periodo que se reporta.

Del monto total del FORTAMUN ministrado al municipio o demarcacion territorial al periodo
que se reporta, el indicador muestra qué porcentaje se destind al mantenimiento de
infraestructura. Los montos correspondientes a las dos variables son acumulados al

periodo que se reporta.

Del monto total del FORTAMUN ministrado al municipio o demarcacion territorial al periodo
gue se reporta, el indicador muestra qué porcentaje se destind a la modernizacién de los
sistemas de recaudacidn local del municipio o demarcacion territorial. Los montos
correspondientes a las dos variables son acumulados al periodo que se reporta.

Del total de los ingresos propios registrados por el municipio o demarcacion territorial de la
Ciudad de México, este indicador mostrara la razon en relacion con los recursos del
FORTAMUN. Los ingresos propios incluyen: impuestos por predial, néminasy otros

impuestos, asi como otros ingresos como derechos, productos y aprovechamientos. Este

indicador busca conocer la dependencia municipal a los recursos federales ministrados a
través del FORTAMUN, comparandolos con los ingresos recibidos a partir de una politica
recaudatoria municipal activa para fortalecer sus ingresos disponibles y expandir el gasto
publico para beneficio de sus habitantes. El momento contable del ingreso que se debe
considerar es el del ingreso recaudado.

(Monto ejercido para al pago de necesidades
vinculadas con la seguridad publica / Monto total
del FORTAMUN ministrado al municipio o
demarcacion territorial al periodo que se
reporta)*100

(Monto ejercido para el pago de descargas de
aguas residuales / Monto total del FORTAMUN
ministrado al municipio o demarcacion territorial al
periodo que se reporta)*100

(Monto ejercido para el cumplimiento de
obligaciones financieras / Monto total del
FORTAMUN ministrado al municipio o demarcacién
territorial al periodo que se reporta)*100

(Monto ejercido para el pago de derechosy
aprovechamientos por concepto de agua/ Monto
total del FORTAMUN ministrado al municipio o
demarcacion territorial al periodo que se
reporta)*100

(Monto ejercido para el pago de mantenimiento de
infraestructura / Monto total del FORTAMUN
ministrado al municipio o demarcacion territorial al
periodo que se reporta)*100

(Monto ejercido para a la modernizacion de los
sistemas de recaudacion local / Monto total del
FORTAMUN ministrado al municipio o demarcacién
territorial al periodo que se reporta)*100

(Recursos ministrados del FORTAMUN al municipio
0 demarcacion territorial/Ingresos propios
registrados por el municipio o demarcacién
territorial de la Ciudad de México)

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Otra

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Razén

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Descendente

33.39965

0.67966

1.41596

6.79661

0.4089

$9,435,193.00

$ 80,000.00

$ 400,000.00

$ 800,000.00

$4,813,000.00

$28,249,380.00

$11,770,575.00

$28,249,380.00

$28,249,380.00

$11,770,575.00

$28,249,380.00

$11,770,575.00

33.39965

0.67966

1.41596

6.79661

0.4089

$

$

9,435,193.00

80,000.00

400,000.00

800,000.00

4,813,000.00

28,249,380.00

11,770,575.00

28,249,380.00

28,249,380.00

11,770,575.00

28,249,380.00

11,770,575.00

100

100

100

100

100

100

1000000

96.15241

3.84119

0.35596

$11,318,415.00 $11,771,328.00

$ - $11,771,328.00
$ - $11,771,328.00
$ - $11,771,328.00

$ 452,159.00 $11,771,328.00

$ - $11,771,328.00

$ 4,190,083.00 $11,771,328.00

Programacion

original deficiente

Otras causas

Programacion

original deficiente

100

100

100

100

100

100

1000000

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

joseljuarezz

joseljuarezz

joseljuarezz

joseljuarezz

joseljuarezz

joseljuarezz

joseljuarezz



