CICLO PERIODO TRIMESTRE EDERATIVA DERATIVA O MUNICIPIO ID_RAMO DESC_RAMO	MODALIDAD _PP DESC_PP DESC_NIVEL OR DESC_INDICADOR	DEFINICION_INDICADOR	METODO_CALCULO FRECUENCIA DOR DIDA	DIMENSION SENTIDO META META NUM META DEN	CACION IONOIGITE HEINTHOB HEINTHOB THE INTHOBEREN GOTH TOROIG C	ETA_MOD_J STIFICACIO META_PARA META_PARA AVANCE AVANCE_NUM AVANCE_DEN ACION LDETALLE AVANCE_JUSTI	AVANCE_PA AVANCE_PA FICACION_DETALLE RAMETRO_MI RAMETRO_M FLUJO USUARIO N AX
Aportaciones Federales para 2025 2 2 16 93 Tlalpujahua 33 Entidades Federativas y de Ocampo Municipios	Porcentaje de recursos De destinados al pago de destinados al pago de de destinados al pago de de destinados al pago de de descidades vinculadas con vir la seguridad pública	que se reporta, el indicador muestra qué porcentaje se destinó al pago de necesidades inculadas con la seguridad pública. Los montos correspondientes a las dos variables son	Monto ejercido para al pago de necesidades culadas con la seguridad pública / Monto total del FORTAMUN ministrado al municipio o Semestral Estratégico Porcentajo demarcación territorial al periodo que se reporta)*100	ie Eficacia Ascendente 33.39965 \$ 9,435,193.00 \$ 28,249,380.00	33.39965 \$ 9,435,193.00 \$ 28,249,380.00	Programación 0 100 96.15241 \$ 11,318,415.00 \$ 11,771,328.00 original deficiente	0 100 Validado joseljuarezz
Aportaciones Federales para 2025 2 2 16 Michoacán 93 Tlalpujahua 33 Entidades Federativas y de Ocampo Municipios	Porcentaje de recursos De destinados al pago de descargas de aguas residuales	que se reporta, el indicador muestra qué porcentaje se destinó al pago de descargas de ag	Monto ejercido para el pago de descargas de guas residuales / Monto total del FORTAMUN strado al municipio o demarcación territorial al periodo que se reporta)*100	je Eficacia Ascendente 0.67966 \$ 80,000.00 \$11,770,575.00	0.67966 \$ 80,000.00 \$ 11,770,575.00	0 100 0 \$ - \$11,771,328.00	0 100 Validado joseljuarezz
Aportaciones Federales para 2025 2 2 16 Michoacán 93 Tlalpujahua 33 Entidades Federativas y de Ocampo Municipios	Porcentaje de recursos I005 FORTAMUN Componente 198976 destinados al cumplimiento de obligaciones financieras	incluye servicio de la deuda (amortización más intereses) y gasto devengado no pagado, corriente o de capital, y servicios personales de áreas prioritarias en los sectores de FORT	(Monto ejercido para el cumplimiento de obligaciones financieras / Monto total del TAMUN ministrado al municipio o demarcación territorial al periodo que se reporta)*100	ie Eficacia Ascendente 1.41596 \$ 400,000.00 \$28,249,380.00	1.41596 \$ 400,000.00 \$ 28,249,380.00	0 100 0 \$ - \$11,771,328.00	0 100 Validado joseljuarezz
Aportaciones Federales para 2025 2 2 16 93 Tlalpujahua 33 Entidades Federativas y de Ocampo Municipios	a destinados al pago de 1005 FORTAMUN Componente 199087 derechos v	el monto total del FORTAMUN ministrado al municipio o demarcación territorial al periodo apro que se reporta, el indicador muestra qué porcentaje se destinó al pago de derechos y provechamientos por concepto de agua. Los montos correspondientes a las dos variables	(Monto ejercido para el pago de derechos y ovechamientos por concepto de agua / Monto tal del FORTAMUN ministrado al municipio o Semestral Estratégico Porcentajo demarcación territorial al periodo que se reporta)*100	ie Eficacia Ascendente 0 \$ - \$28,249,380.00	0 \$ - \$ 28,249,380.00	0 100 0 \$ - \$11,771,328.00	0 100 Validado joseljuarezz
Aportaciones Federales para 2025 2 2 16 Michoacán 93 Tlalpujahua 33 Entidades Federativas y de Ocampo Municipios	a Porcentaje de recursos 1005 FORTAMUN Componente 199840 destinados al mantenimiento		nto ejercido para el pago de mantenimiento de nfraestructura / Monto total del FORTAMUN strado al municipio o demarcación territorial al periodo que se reporta)*100	ie Eficacia Ascendente 6.79661 \$ 800,000.00 \$11,770,575.00	6.79661 \$ 800,000.00 \$ 11,770,575.00	0 100 3.84119 \$ 452,159.00 \$ 11,771,328.00 Otras causas	0 100 Validado joseljuarezz
Aportaciones Federales para 2025 2 2 16 93 Tlalpujahua 33 Entidades Federativas y de Ocampo Municipios	a destinados a la	sistemas de recaudación local del municipio o demarcación territorial. Los montos FORT	temas de recaudación local / Monto total del	ie Eficacia Ascendente 0 \$ - \$28,249,380.00	0 \$ - \$ 28,249,380.00	0 100 0 \$ - \$11,771,328.00	0 100 Validado joseljuarezz
Aportaciones Federales para 2025 2 2 16 93 Tlalpujahua 33 Entidades Federativas y de Ocampo Municipios	im Indice de Dependencia I005 FORTAMUN Propósito 200748 Financiera tr	npuestos, así como otros ingresos como derechos, productos y aprovechamientos. Este `` ndicador busca conocer la dependencia municipal a los recursos federales ministrados a	ursos ministrados del FORTAMUN al municipio o demarcación territorial/Ingresos propios registrados por el municipio o demarcación territorial de la Ciudad de México)	Eficacia Razón Descendente 0.4089 \$4,813,000.00 \$11,770,575.00	0.4089 \$ 4,813,000.00 \$ 11,770,575.00	0 1000000 0.35596 \$ 4,190,083.00 \$ 11,771,328.00 original deficiente	0 1000000 Validado joseljuarezz

público para beneficio de sus habitantes. El momento contable del ingreso que se debe considerar es el del ingreso recaudado.